
 

2023年 7月 13日 

 

 公益社団法人日本水道協会認証の一時停止の解除について 

（製造委託先製品の一部型式） 
 

お客様各位 

 

2023年6月20日付けで公益社団法人日本水道協会様(以下、日水協様)より、弊社

の認証登録品であるフレキシブル継手の一部型式(以下、当該品)に対して、その認証

を一時停止する旨の公表がなされ、その内容/事案につき弊社NEWS一覧にてご報告

をさせて頂きました。 

 

本日、日水協様での判定委員会にて上記事案への是正対処完了をご承認頂き、

当該品に対する日水協様の認証一時停止措置が正式に解除されましたので、ご報告

いたします。 

なお、本事案に関する当該品は、以下の通りでございます。 

 

＜当該品＞ 

・日水協様認証登録番号G-51に該当するフレキシブル継手。 

 

 

本事案に関し、お客様には多大のご心配とご迷惑をお掛けいたしましたことを、深くお

詫び申し上げます。 

弊社としましては、本件製造委託先と一丸となり、信頼の回復に努めてまいりますので、

今後ともご支援ご協力を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

 

 

以 上 


